INDICAÇÃO Nº
81
, DE 2007

INDICO, nos termos do Artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo José Serra, que se digne conceder, através dos órgãos competentes, a liberação de recursos destinados à duplicação do viaduto no cruzamento da Rod. Júlio Budiski – SP 501, km 6,3 – com a Rod. Com. Alberto Bonfiglioli, no município de Presidente Prudente.

JUSTIFICATIVA

A população do município de Presidente Prudente, diante de um perigo eminente, reivindica a duplicação do viaduto no km 6,3 da Rod. Júlio Budiski – SP 501, com a Rod. Com. Alberto Bonfiglioli.

A execução desta obra é de suma importância uma vez que a Rod. Com. Alberto Bonfiglioli foi duplicada naquele trecho e, ao cruzar com a Rod. Júlio Budiski, encontra um ponto de estrangulamento de tráfego devido ao atual viaduto possuir pista simples, acarretando inúmeros problemas aos que se utilizam diariamente daquelas importantes vias.

A pleiteada duplicação faz-se necessária para a segurança não só da população trabalhadora da região, mas também dos veículos que ali trafegam.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 699142 130207 1403